CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

MINAS GERAIS

RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Excelentíssimo Senhor

GILMAR APARECIDO LEONEL SOUTO

Presidente Câmara Municipal

SÃO FRANCISCO DE SALES- MG.

                                             INDICAÇÃO  CM  Nº  011/2017

                              O Vereador da Câmara Municipal,  que a esta subscreve, propõe

a Vossa Excelência, após ouvida a Casa o seguinte: apresentar Indicação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ SEBASTIÃO DE OLIVEIRA,

INDICO:

Que o Poder Executivo viabilize através do Departamento competente as seguintes

medida:

 “PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS VIAS URBANAS A SEGUIR:

1. AVENIDA 02(DOIS) PROSSEGUINDO  PRÓXIMO À COPASA;

2. INTERLIGAR CONCLUINDO ASFALTAMENTO DAS RUAS

11(ONZE), 13(TREZE) E 15(QUINZE”, LIGANDO DA AVENIDA

02(DOIS) À  AVENIDA 04(QUATRO).

3. EXECUÇÃO  DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO BAIRRO

TOLEDO(CONHECIDO POR PORTELINHA)”.

JUSTIFICATIVA:

                  As medidas acima solicitadas tem por objetivo melhorar a infra-estrutura das

vias urbanas,  para oferecer à população, condições adequadas para o tráfego em vias

públicas com mais segurança, e atender solicitação dos moradores das imediações,

portanto aguardaremos a atenção especial de Vossa Excelência e em especial do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  após a aprovação desta.

                                  São Francisco de Sales,   10  de janeiro de 2017.

                                         =VANDERLEI FERREIRA BORGES=
                                                              -Vereador-